⟨Heidelberg⟩, 22. XI. 1500

A Strasbourg, BNU, Ms. 286, fol. 19<sup>rv</sup>, zeitgen. Abschrift.

B Chicago, The Newberry Library, Ms. 63, fol. 74<sup>v</sup>–75<sup>r</sup>, zeitgen. Abschrift.

Verwendet sich beim Provinzial der observanten Franziskaner ⟨Johannes Keller⟩ für den Franziskaner Konrad Hehelin<sup>2</sup>, der mit päpstlicher Erlaubnis den Rektor der Steinacher Kirche, Ulrich von Castel<sup>3</sup>, bis zu dessen Tode unterstützt habe und nun um Wiederaufnahme in sein Heidelberger Kloster bitte. Lobt Konrads *virtutes* und *honestissimam vitam*, die er kenne, da ihn, Wimpfeling, mit Ulrich von Castel langjährige Freundschaft verbunden habe.

Prouinciali minorum de obseruancia, ut reassumat quendam fratrem qui cenobium exierat et parochiam rexerat auctoritate sedis apostolice<sup>a</sup>.

Venerabilis et religiose pater, et si pro vestra pietate et mutue caritatis feruore vos non dubitem facile inclinari his, qui ardentissime desiderant ordini vestro et domibus eius coniungi, tamen propter singularem beneuolenciam meam non potui negare litteras commendaticias fratri Conrado Hehelin. Qui nuper a fratre Vdalrico Castel ad congregandam ecclesiam in Steinach summi pontificis auctoritate *vocatus*<sup>4</sup> tamquam *filius*<sup>b</sup> *obediencie* paruit cum eoque ad finem vite in omni honestate et obseruancia sue professionis habitauit. Nunc eo pio ⟨!⟩ defuncto cupit ad conuentum suum priorem reuerti atque, ut id commodius possit, vestre paternitatis veniam et indulgenciam cum summa humilitate petit. Ego itaque propter virtutes et honestissimam vitam quam in eo deprehendi (magna<sup>c</sup> enim mihi et assidua fuit cum patre Vdalrico familiaritas et conuersacio) plurimum fratri Conrado afficio<sup>d</sup> vestramque humanissimam paternitatem propter deum et diuum Franciscum obsecro, ut eundem fratrem Conradum ordinis vestri

a Prouinciali – apostolice manu Wimpfelingi A

b filius in marg. repetitum manu Wimpfelingi A

c sic in marg. ex nota m̄ga manu Wimpfelingi A

d afficio in marg. repetitum manu Wimpfelingi A

1 *Helvetica sacra* V, 1, S. 115f.; *Analecta Franciscana* VIII, 1946, S. 713f.: 1499 Provinzialvikar der oberdeutschen (Straßburger) Minoritenprovinz. In dieser Stellung bis 1502.

2 *Analecta Franciscana* VIII, S. 754: 1496 mag. noviciorum in Heidelberg; als *socius principalis patris commissarii citramontani fratrum observantium* der oberdeutschen Provinz † 1503 (ebda S. 788). – Glassberger, *Chronica*, S. 532.

3 Vgl. ep. 77, Anm. 1.